
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 
Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

                          e-mail: comprensivo.canale@gmail.com 
cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.edu.it 
 
 

 

  
Al Direttore s.g.a. 

          Agli  atti 
        e p.c. Al Pers.docente/ATA 
          Albo/Sito web 
 
 
Oggetto: disposizioni in seguito all’attuazione del DPCM 9 marzo 2020 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- Visto l’art.21 della L. 59 del 15/03/1997; 
- Visto il D.P.R. nr. 275 del 08/03/1999; 
- Visto l’art.25 del D.L.vo nr.165 del 31/03/2001; 
- Visto l’art. 3 del DM 129/2018 
- Vista la Tabella A – Profili di area del personale ATA, area D – allegata al CCNL scuola 

2006/09; 
- Vista le note del Ministero dell’Istruzione nr.278 del 6 marzo 2020, nr.279 dell’8 marzo 

2020 e nr.323 del 10 marzo 2020; 
- Considerati l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente 

diffusivo dell’epidemia e l’incremento dei casi sul territorio nazionale; 
- Ritenuto necessario estendere all’intero territorio nazionale le misure già previste dall’art. 

1 del DPCM 8 marzo 2020; 
 

DISPONE  
 

1. L’attivazione dei contingenti minimi attraverso la turnazione del personale ATA, profilo 
Collaboratori scolastici; 

2. La chiusura dei seguenti plessi: Montaldo Roero, Monteu Roero e Vezza d’Alba; 
3. L’apertura del plesso di Canale, sede degli uffici di segreteria; 
4. Dalla data dell’11 marzo 2020 e fino al 31 marzo 2020 è attivata la turnazione dei 

collaboratori scolastici nella misura di n. 4 unità di personale che presteranno servizio 
presso la sede di Canale; dal 01 aprile al 03 aprile potrà essere soggetta a variazioni nel 
caso riprendano le attività didattiche; se dopo il 3 aprile riprendono le normali attività, il 
personale rientrerà tutto in servizio nei propri plessi nei giorni 1, 2, 3 aprile per le 
opportune pulizie; 

5. I collaboratori scolastici che devono ancora fruire di ferie relative all’a.s. 2018/19 (da 
esaurire entro il 30 aprile), usufruiranno delle stesse per sopperire alle mancate prestazioni 
lavorative. Esaurite le ferie, per sopperire alle mancate prestazioni lavorative, si farà 

mailto:comprensivo.canale@gmail.com
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/


 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 
Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

                          e-mail: comprensivo.canale@gmail.com 
cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.edu.it 
 
 

 

ricorso alla norma di cui all’art. 1256, c. 2 del C.C., secondo il quale l’obbligo di estinguere 
la prestazione lavorativa cessa nel momento in cui il motivo non è imputabile al lavoratore. 
Tale tipologia di assenza non sarà oggetto di alcuna decurtazione economica e né di 
eventuali recuperi. 

6. Tutti i collaboratori scolastici dovranno comunque essere a disposizione per necessità ed 
urgenze attualmente non programmabili o per sostituzioni di personale in turno. 

7. Per quanto riguarda il personale ATA – profilo Assistente Amministrativo – vengono 

attivati i seguenti contingenti minimi: 

 

 n. 3 unità presso la sede di Canale. Gli assistenti amministrativi si 

avvicenderanno a turni. 

Il DSGA, sig.ra Luciana Visca, e l’assistente amministrativa Mariella Sappa hanno 

richiesto lo svolgimento della prestazione lavorativa nella modalità del lavoro agile. 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof.ssa Maria Luisa Rivetti 

 

         Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

             Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 
 

 
 
 
 

mailto:comprensivo.canale@gmail.com
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/

		2020-03-11T13:53:21+0100
	Maria Luisa Rivetti




